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Niniejsza analiza sporządzona jest na podstawie informacji 
zawartych w bazie budynków certyfikowanych, prowadzonej 
przez PLGBC pod adresem https://baza.plgbc.org.pl/. 
Można w niej znaleźć przydatne informacje na temat każdego 
z wprowadzonych do niej obiektów oraz filtrować w dowolny 
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Wprawdzie zeszłoroczny raport opracowywany był już po 
wygaśnięciu pandemii COVID-19, niestety wybuch wojny
w Ukrainie stał się najważniejszym wydarzeniem, które wpły-
nęło na naszą gospodarkę, a co za tym idzie – sektor budow-
nictwa. 

Branża budowlana odczuła skutki wojny głównie w obsza-
rze dotyczącym dostępności i cen materiałów budowlanych. 
Szacuje się, że w wyniku wojny koszty pozyskania materiałów 
wzrosły o ponad 25%, co ma bezpośrednie przełożenie na 
ceny materiałów budowlanych. W wyniku przerwania łańcu-
chów dostaw oraz ograniczenia dostępności surowców, któ-
rych ważnym źródłem były kraje objęte bezpośrednio wojną 
lub sankcjami gospodarczymi, ograniczone zostały możliwości 
zdobycia potrzebnych materiałów w celu realizacji projektów 
budowlanych1. 

Jednakże, pomimo tak nieprzewidywalnych czynników ze-
wnętrznych, nowe certyfikacje na polskim rynku rozwijają się 
w stabilnym, stałym tempie.
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1  CAS, Polska. Raport CAS kwiecień 2022 – Wyniki badania wpływu wojny
w Ukrainie na realizację projektów budowlanych w Polsce <https://www.
caservices.pl/raport-wplyw-wojny-w-ukrainie-kwiecien-2022/> [dostęp 
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MARZEC 2022 - MARZEC 2023
PODSUMOWANIE OKRESU

SPIS TREŚCI2 |

W obecnie analizowanym okresie nadal kontynuowana jest 
dynamiczna certyfikacja powierzchni magazynowych. O ile 
rok wcześniej zwiększyła się o 4 mln m2, to obecnie zanoto-
wała przyrost o prawie 6 mln m2. Tym samym branża ta pod 
względem przyrostu zdeklasowała budynki biurowe, dotych-
czasowego lidera powierzchni certyfikowanej.

Autorska certyfikacja dla budynków mieszkalnych opracowa-
na przez PLGBC zadebiutowała w dwóch precertyfikowanych 
projektach, obejmując łącznie 27 budynków. Certyfikat ZIE-
LONY DOM wyróżnia inwestycje o wysokiej jakości ekologicz-
nej i efektywności energetycznej oraz związanej z tym reduk-
cji kosztów użytkowania. Powstał z potrzeby udostępnienia 
deweloperom i inwestorom prostego, a zarazem ambitnego 
narzędzia do podkreślenia jakości projektów mieszkaniowych 
oraz świadomego wpisania się w budownictwo ekologiczne
w Polsce2.

Obserwuje się także stały wzrost liczby budynków certyfiko-
wanych w więcej niż jednym systemie certyfikacji wielokryte-
rialnej. Najczęściej jest to mariaż BREEAM lub LEED z WELL, 
jednak zdarzają się również inne połączenia.

Ponadto w okresie marzec 2022 – marzec 2023:

2  Więcej informacji: https://zielonydom.plgbc.org.pl/ 

W sierpniu 2022 przyznano pierwszą recertyfikację 
WELL – dla biura Skanska w Spark C (New & Existing 
Interiors).

Biuro Cushman & Wakefield w The Warsaw Hub
w listopadzie 2022 otrzymało certyfikat w WELL v2 
Pilot (Space I Lease – pierwszy tego rodzaju). Jest to 
drugi certyfikat w v2 Pilot w Polsce.

W WELL Health-Safety oprócz biur, oceniono także 
powierzchnie handlowe (trzy ratingi; lipiec 2022)
i hotelową (maj 2022).

Budynek Rondo 1 przeszedł drugą recertyfikację
LEED v4.1 (listopad 2022) z oceną Platinum. Jest to 
pierwszy budynek w Polsce recertyfikowany już po
raz drugi (pierwszy certyfikat uzyskał w 2011 r.,
w systemie LEED Existing Buildings).

Pojawia się coraz więcej recertyfikacji w LEED v4.1
– od kwietnia 2022 było to pięć budynków (wraz
z Rondo 1).

Po raz pierwszy przyznano certyfikat BREEAM 
2016 New Construction (listopad 2022) i LEED New 
Construction (styczeń 2023) dla budynków kotłowni 
(Polmos Żyrardów).

Przybywa certyfikowanych w BREEAM In-Use 
oddziałów banków (Bank Handlowy w Warszawie
– grudzień 2022; ING Bank Śląski – styczeń 2023).

Nowe certyfikacje BREEAM dla budynków istniejących 
to już praktycznie głównie International Commercial 
v6 In-Use.
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DANE
OGÓLNE

W ostatnich latach zrównoważone budownictwo stało się nie-
odłącznym elementem branży budowlanej. W tym kontekście 
parametr certyfikowanej powierzchni użytkowej budynków 
stanowi kluczowy wskaźnik pozwalający na określenie stanu 
zrównoważonego, certyfikowanego budownictwa w Polsce.

W badanym okresie nie odnotowano nowych certyfikacji 
DGNB, natomiast od roku 2018 w Polsce nie certyfikuje się 
kolejnych budynków w systemie HQE. W analizowanym roku 
po raz pierwszy zostały przyznane dwa precertyfikaty au-
torskiej certyfikacji PLGBC – ZIELONY DOM, o łącznej po-
wierzchni 13 300 m2.

Obecnie ponad 36 mln m2 powierzchni użytkowej budynków 
jest certyfikowanych w systemach wielokryterialnych (wykres 1), 
co w porównaniu z poprzednio analizowanym okresem stanowi 
wzrost o 27%, tj. o ponad 7,7 mln m2. Największy przyrost 
certyfikowanych powierzchni wystąpił w certyfikacji BREEAM: 
31% w skali roku, głównie dzięki dynamicznym wzrostom
w sektorze magazynowym. 

Wykres 1 Powierzchnia użytkowa certyfikowanych obiektów
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W marcu 2023 było certyfikowanych już ponad 1600 
budynków (wykres 2), co stanowi statystycznie największy 
wzrost liczby certyfikowanych budynków od trzech lat.

Wzorem poprzednich lat pozycję lidera utrzymuje BREEAM, 
osiągając blisko 82% udziału rynku, jednocześnie zmniejsza 
się udział wszystkich pozostałych certyfikacji. Wyjątkiem jest 
ZIELONY DOM, który pomimo tegorocznego debiutu uzyskał 
już 1,6% udziału rynku.

W niniejszym zestawieniu zostały uwzględnione budynki pro-
jektowane, wznoszone, jak również istniejące przed nadaniem 
certyfikatu. Dodatkowo wzięto pod uwagę również budynki 
precertyfikowane (LEED, WELL i ZIELONY DOM), natomiast 
wykluczono budynki, które są jedynie zarejestrowane w któ-
rymkolwiek z systemów.

W porównaniu z ubiegłorocznymi danymi, roczny przyrost 
certyfikowanych budynków jest mniejszy o 3,5% (wykres 3), 
natomiast sumaryczna liczba certyfikowanych budynków jest 
największa od trzech lat i wynosi 273 budynki – w ubiegłym 
roku było to 259 budynków.
Zauważyć można również przejawiający się od kilku lat trend 
certyfikowania budynków o większych powierzchniach.

Wykres 2 Liczba certyfikowanych budynków

Wykres 3 Procentowy przyrost
liczby budynków
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POSZCZEGÓLNE
SYSTEMY CERTYFIKACJI

W tej części raportu przedstawiono analizę osobno dla każde-
go systemu.

W BREEAM odnotowano roczny wzrost liczby budynków wy-
noszący 21%. Przybyło 235 budynków, czyli o jeden budy-
nek mniej niż w roku poprzednim. Można zauważyć generalny 
trend stabilizowania się liczby nowych certyfikacji w tym sys-
temie na poziomie ponad 200 budynków rocznie.

W BREEAM przyznano do tej pory łącznie 1468 certyfikatów 
(wykres 4A), spośród których 792 stanowią BREEAM In-Use 
dedykowane dla budynków już istniejących. Należy tutaj pod-
kreślić, że w BREEAM In-Use funkcjonują dwa osobne cer-
tyfikaty: Part 1 – Asset Performance i Part 2 – Management 
Performance, których liczba wynosi odpowiednio 469 i 323.

W tym roku pierwszy raz najwięcej certyfikatów przyznano dla 
nowych budynków: aż 138, a liczba wszystkich certyfikatów 
dla nowych budynków wynosi obecnie 661, spośród których 
552 budynki (84%) uzyskały finalny certyfikat, natomiast 109 
budynków (16%) posiada certyfikat interim, który uzyskuje się 
na poziomie projektowym. W pozostałych schematach tego 
systemu, Refurbishment & Fit Out i Communities, odnotowa-
no łącznie cztery nowe certyfikacje.

Podobnie jak we wszystkich poprzednich latach, oceny uzy-
skane w ramach systemu BREEAM są na bardzo wysokim po-
ziomie – Very Good, Excellent i Outstanding stanowią 84% 
wszystkich ocen (wykres 4B), co może świadczyć o wysokich 
standardach certyfikowanych budynków.

Wykres 4 Rodzaje i liczba certyfikatów BREEAM (A) oraz oceny certyfikatów BREEAM (B)
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System LEED odnotował bardzo niski wzrost liczby certyfi-
kowanych budynków, wynoszący sześć, tymczasem w dwóch 
ostatnich latach było to po 12 budynków rocznie. W Polsce 
dotąd przyznano 246 certyfikatów LEED (wykres 5A).

W ramach tego systemu funkcjonują schematy Core & Shell
i New Construction, przeznaczone dla nowych budynków, 
Existing Building Operations & Maintenance dla obiektów 
istniejących oraz Commercial/Retail Interiors dla określonych 

Wykres 5 Rodzaje i liczba certyfikatów LEED (A) oraz oceny certyfikatów LEED (B)

A

B
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powierzchni budynku. Poza tym zastosowano również sche-
maty Schools i Warehouse & Distribution Center.

Wartym podkreślenia jest spadek liczby certyfikatów Existing 
Building Operations & Maintenance z powodu braku przedłu-
żenia ważności certyfikatu, wydawanego na określony czas.

Oceny w systemie LEED są również wysokie. Dwie najlepsze 
noty stanowią 92% wszystkich ocen (wykres 5B).

Panattoni było pierwszym deweloperem, 
który wielokryterialną ocenę środowiskową 
wprowadził do standardu realizacji inwestycji 
przemysłowych, obecnie na poziomie 
Excellent. W marcu 2023 roku mieliśmy
w Polsce już ponad 7,4 mln m2 certyfikowanej 
powierzchni, w tym pierwszy BREEAM 
Outstanding na rynku nieruchomości 
przemysłowych w kraju. Łącznie to ponad
45% zasobów nieruchomości przemysłowych 
w Polsce potwierdzonych certyfikacją, a na 
ocenę środowiskową czeka kolejne 4,5 mln m2.

Certyfikacja ma kluczowe znaczenie dla 
naszej strategii ESG. Pomaga nam osiągnąć 
neutralność emisyjną, jest też istotna dla 
najemców i inwestorów.
Korzyści dla użytkowników to nie tylko niższe 
koszty eksploatacyjne dzięki redukcji zużycia 
energii czy wody, ale także lepsze warunki 
pracy czy troska o środowisko i zachowanie 
bioróżnorodności wokół inwestycji.
Dla inwestorów jasno określone zasady 
certyfikacji są jak latarnia morska – certyfikat 
potwierdza, że obiekt spełnia określone, 
wysokie standardy i kryteria zrównoważonego 
rozwoju, niezwykle istotne w kontekście 
taksonomii i budownictwa.

EMILIA DĘBOWSKA
Sustainability Director
PANATTONI
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Pierwszy raz w Polsce przyznano dwa 
precertyfikaty autorskiej certyfikacji
PLGBC – ZIELONY DOM, obejmujące
łącznie 27 budynków.

Należy zaznaczyć, że obecnie w ramach 
tego systemu precertyfikowane są wyłącznie 
budynki na etapie projektowym, natomiast 
pełne uzyskanie certyfikatu możliwe jest
po zakończeniu budowy.

Od 2020 roku w niemieckim systemie DGNB nie odnotowano 
żadnej nowej certyfikacji. Od początku istnienia tego systemu 
w Polsce przyznano łącznie sześć certyfikatów dla 15 budyn-
ków (jeden z tych certyfikatów obejmuje 10 budynków).

Podobna sytuacja występuje we francuskim systemie HQE,
w którym od końca 2018 roku nie przyznano żadnych nowych 
certyfikatów. Niezmiennie od niemal pięciu lat w tym syste-
mie certyfikowanych jest pięć budynków mieszkalnych.

JERZY WÓJCIK
CEO i założyciel

JW+A

Rynek certyfikowanych budynków w Polsce 
wciąż rośnie, co pokazuje coraz większą 
świadomość zrównoważonego rozwoju
w branży nieruchomości. W 2022 roku BREEAM 
został szeroko przyjęty w takich sektorach jak 
magazyny, PRS (najmu instytucjonalnego) i parki 
handlowe.

Holistyczne i transparentne kryteria oraz 
niezależna weryfikacja oceny, zapewniane 
przez certyfikacje, powodują, że coraz częściej 
uzyskanie certyfikatu staje się częścią kryteriów 
finansowania bankowego. Osiągnięty poziom 
certyfikatu nie jest już jedynym warunkiem. 
Kwestie takie jak wynik lub spełnienie kryteriów 
konkretnych kategorii coraz częściej pojawiają się
w wytycznych i oczekiwaniach inwestorów.

Liczba certyfikowanych obiektów potwierdza, 
że certyfikacja zapewnia realizację celów 
zrównoważonego rozwoju i strategii ESG.
Warto podkreślić, że BREEAM stanowi
również solidną podstawę do oceny zgodności
z regulacjami unijnymi z wykorzystaniem unijnej 
taksonomii. 

W polskim systemie Green Building Standard obecnie certy-
fikowanych jest 13 budynków, czyli o jeden więcej niż w po-
przednim roku.

W systemie WELL certyfikowanych jest w Polsce 15 budyn-
ków. W tym systemie certyfikacyjnym niektóre budynki ubie-
gają się o standard Health & Safety Rating. Ocena ta nie jest 
brana pod uwagę w całościowym zestawieniu ze względu na 
jej jednokryterialny charakter i krótki termin ważności.
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Większość systemów umożliwia certyfikowanie nowych bu-
dynków oraz budynków istniejących. W przypadku schema-
tów dla nowych budynków ich procesy oceny można uznać za 
tożsame, natomiast schematy dedykowane dla budynków ist-
niejących znacznie się różnią, głównie w zakresie ocenianych 
aspektów i kosztów certyfikacji.

BUDYNKI
NOWE I ISTNIEJĄCE

Stosunek budynków nowopowstających do istniejących jest 
niemal identyczny jak w poprzednim okresie. Udział budyn-
ków nowopowstających obecnie wynosi 64%, natomiast ist-
niejących 36% (wykres 6). Roczny wzrost liczby certyfikowa-
nych budynków nowopowstających to 23%. W przypadku 
certyfikatów dla budynków istniejących odnotowano roczny 

wzrost na poziomie 16% – mniejszy o połowę w porównaniu 
z poprzednim rokiem.

Należy podkreślić, że w obecnym zestawieniu nowe certyfika-
ty dla budynków istniejących sporządzone były w przeważa-
jącej większości w systemie BREEAM.

Wykres 6 Certyfikowane budynki nowopowstające i istniejące
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Udział powierzchni certyfikowanych budynków nowopowsta-
jących wyniósł 65% całej powierzchni certyfikowanych bu-
dynków i jest o 6% większy niż w poprzednio analizowanym 
okresie. Powierzchnia budynków istniejących certyfikowana 
jest głównie w systemie BREEAM i wynosi niemal 95% certy-
fikowanych powierzchni budynków istniejących.

Istotnym parametrem przedstawiającym obraz polskiego rynku certyfikowanych budynków 
jest również certyfikowana powierzchnia użytkowa (wykres 7).

Względem poprzedniego roku przybyło niemal 6,9 mln m2 certyfikowanej powierzchni 
budynków nowopowstających i około 0,9 mln m2 dla budynków istniejących. 

Wykres 7 Powierzchnia użytkowa nowopowstających i istniejących certyfikowanych obiektów
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PODZIAŁ BRANŻOWY
CERTYFIKOWANYCH BUDYNKÓW

Od kilku lat można zauważyć coroczny spadek udziału budyn-
ków biurowych, które dały początek certyfikacji budynków
w Polsce. Stanowią one ponad 42% wszystkich budynków
i w tym zestawieniu niezmiennie są liderem (wykres 8). 

Na kolejnym miejscu znajdują się obiekty logistyczne i prze-
mysłowe, które stanowią już 33%. Od kilku lat zwiększa się 
udział sektora mieszkaniowego, który w bieżącym zestawie-
niu wyniósł ponad 10%.

Udział pozostałych budynków w porównaniu do poprzednie-
go okresu praktycznie nie uległ zmianom.

Wykres 8 Podział branżowy
               certyfikowanych
               budynków
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W branży budownictwa mieszkaniowego certyfikowano 53 
nowe obiekty (z tego połowa w systemie ZIELONY DOM), co 
stanowi 83-procentowy wzrost w porównaniu z poprzednim 
okresem.

Nowoczesna powierzchnia biurowa na koniec 2022 roku wy-
nosiła 12,7 mln m2 3, z czego ponad 90% stanowi powierzch-
nia certyfikowana (wykres 11) – jest to wzrost o 3% w po-
równaniu do poprzedniego roku. Warszawskie nowoczesne 
biurowce niezmiennie certyfikowane są na poziomie coraz 
bliższym 100%. 

Obiekty logistyczne i przemysłowe (44,5%) po raz pierwszy 
mają największy udział certyfikowanych powierzchni (wykres 
9) – w porównaniu z ubiegłym rokiem wzrósł on o blisko 14%. 
Największy spadek udziału, aż o ponad 16%, odnotowano dla 
obiektów biurowych – obecnie ich powierzchnia to blisko 1/3 
wszystkich certyfikowanych budynków. Widać też spadek 
udziału powierzchni handlowych – o około 3% w skali roku.

Istotnym parametrem w obecnym zestawieniu jest również 
roczny przyrost liczby certyfikowanych budynków. Wzorem 
poprzedniego roku najliczniej certyfikowano obiekty logi-
styczne i przemysłowe – 143 budynki (wykres 10). 

Wykres 9 Udział powierzchni użytkowej certyfikowanych
      budynków według branż

Wykres 10 Wzrost liczby budynków według branż

Wykres 11 Udział certyfikowanej powierzchni biurowej w stosunku do nowoczesnej powierzchni biurowej ogółem

3  Knight Frank, Polska. Review 2022 & Outlook 2023. Rynek nieruchomości 
komercyjnych <https://www.knightfrank.com.pl/research/review-2022-
outlook-2023-pl-10026.aspx> [dostęp 27.03.2023]
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ERNEST ŁYSAK 
Dyrektor Generalny
POLONEZ PLUS

Certyfikacja zrównoważonych budynków
to obecnie jeden z najważniejszych trendów 
w budownictwie. Najbardziej cieszy jednak 
to, że tego rodzaju infrastruktura zyskuje 
na popularności, ponieważ coraz więcej 
inwestorów i deweloperów zdaje sobie 
sprawę z korzyści płynących ze stosowania 
zasad zrównoważonego rozwoju
w budownictwie.

Zrównoważone budynki redukują emisję 
gazów cieplarnianych, co jest kluczowe dla 
ochrony środowiska naturalnego i walki 
ze zmianą klimatu. Dzięki wykorzystaniu 
odnawialnych źródeł energii oraz 
efektywnym systemom energetycznym, 
umożliwiają oszczędność energii
i zmniejszenie kosztów eksploatacyjnych.

Sama certyfikacja jest procesem złożonym 
i wymaga spełnienia wysokich standardów, 
jednak dzięki niej inwestorzy i użytkownicy 
mogą mieć pewność, że zmniejszą 
negatywny wpływ budynku na środowisko 
naturalne.

Udział powierzchni certyfikowanej ogółem w nowoczesnej 
powierzchni handlowej4 wynosi 59% (wykres 12), a w porów-
naniu do poprzedniego roku jest to wzrost o 5%.

4  CBRE, Polska. Perspektywy rynku nieruchomości w Polsce 2023 <https://www.cbre.pl/insights/articles/raport-market-outlook-2023> [dostęp 28.03.2023]

Wykres 12 Udział certyfikowanej powierzchni handlowej w stosunku do nowoczesnej powierzchni handlowej ogółem
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MAGAZYNOWO-PRZEMYSŁOWE
OBIEKTY

Od kilku lat zauważyć można intensywny wzrost certyfika-
cji obiektów logistycznych. W porównaniu do poprzedniego 
roku przybyło ponad 4 mln m2 nowoczesnej powierzchni ma-
gazynowej, która obecnie wynosi 28,3 mln m2 5.

5  Knight Frank, Polska. Review 2022 & Outlook 2023. Rynek nieruchomości 
komercyjnych <https://www.knightfrank.com.pl/research/review-2022-
outlook-2023-pl-10026.aspx> [dostęp 27.03.2023]

Pierwszy raz udział certyfikowanej powierzchni 
magazynowej w stosunku do całkowitej 
nowoczesnej powierzchni magazynowej 
przekroczył połowę i wynosi 55% (wykres 13), 
co więcej od 2021 roku obserwuje się wzrost
o około 14% w skali roku.

Wykres 13 Udział certyfikowanej powierzchni magazynowej w stosunku do nowoczesnej powierzchni magazynowej ogółem
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W obecnym zestawieniu roczny wzrost certyfikowanej po-
wierzchni magazynowo-przemysłowej wynosi 56% (wykres 
14), co reprezentowane jest przez 541 budynki (wykres 15).

Zrównoważone budownictwo to dziś standard
na rynku nieruchomości komercyjnych.
Aby uzyskać zielony certyfikat, budynek 
musi spełnić szereg wymagań i poddać się 
wielokryterialnej ocenie. W procesie certyfikacji 
istotną rolę odgrywa efektywność energetyczna, 
a na nią wpływają m.in. zastosowane wyroby 
budowlane. Sektor budowlany cechuje wysoka 
emisyjność – budynki odpowiadają za około 40% 
zużycia energii i 36% emisji CO2 w UE.

Z myślą o spełnieniu wymagań zrównoważonego 
budownictwa liderzy branży stale inwestują
w nowoczesne technologie minimalizujące 
ślad środowiskowy i zwiększające efektywność 
procesu budowlanego.

Podjęcie takich działań pomaga firmom nie
tylko utrzymać konkurencyjność, ale też 
proaktywnie przystosować się do nowych 
wymogów regulacyjnych stawianych wyrobom 
budowlanym i nowopowstającym obiektom. 
Przykładem może być wykorzystanie surowca 
pochodzącego z recyklingu do produkcji 
systemów aluminiowych, co przyczynia się do 
obniżania śladu węglowego.

W porównaniu z poprzednim okresem stanowi to wzrost
o 143 budynki. Należy zauważyć, że 92% wszystkich budyn-
ków tego typu jest certyfikowanych w systemie BREEAM.

Wykres 14 Roczny wzrost certyfikowanej powierzchni
        magazynowo-przemysłowej

Wykres 15 Budynki magazynowe i przemysłowe – podział na systemy certyfikacji
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BUDOWNICTWO 
MIESZKANIOWE

Od 2020 roku niezmiennie wzrasta zainteresowanie certyfika-
cją budynków mieszkalnych. W ciągu roku przybyły 53 nowe 
budynki (wykres 16), co stanowi wzrost o 45% w skali roku. 
Roczny przyrost certyfikacji w budownictwie mieszkaniowym 
obserwowany jest w systemie BREEAM i ZIELONY DOM,
w których certyfikowano praktycznie równą liczbę budynków 
– odpowiednio 26 i 27.

Obserwujemy nadejście dużego trendu
w obszarze certyfikacji wnętrz. W ubiegłym 
roku ten schemat zaczął wzbudzać znaczące 
zainteresowanie, zwłaszcza wśród najemców 
biurowych. Użytkownicy budynków, kierując 
się wewnętrznymi strategiami ESG, już nie tylko 
poszukują ekologicznego obiektu, ale idą dalej 
– weryfikują swoje własne fit-outy pod kątem 
zielonych wymogów technicznych. 

Można przypuszczać, że rynek certyfikacji 
rozszerzy się na przeróżne firmy, nie tylko
te deweloperskie, a liczba certyfikatów
przyznanych wnętrzom wkrótce dorówna
liczbie certyfikowanych biurowców.

Wart uwagi jest również zeszłoroczny, 
spektakularny wzrost projektowanych budynków 
w sektorze PRS. Inwestorzy mieszkań na 
wynajem instytucjonalny również wykazują 
apetyt na certyfikację swoich apartamentowców. 
Ma to korzyści środowiskowe, ponieważ wymusi 
wprowadzenie proekologicznych rozwiązań 
technicznych w wykończeniu lokali, czego nie 
można było dotąd egzekwować w budownictwie 
mieszkaniowym opartym na kliencie 
indywidualnym.

Wykres 16 Liczba certyfikowanych budynków mieszkalnych w poszczególnych systemach

EDYTA CHROMIEC
Senior Associate in ESG 

Strategic Advisory
COLLIERS POLAND
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CERTYFIKOWANYCH OBIEKTÓW
PODZIAŁ TERYTORIALNY

Niezmiennie najwięcej budynków certyfikuje się w woje-
wództwie mazowieckim. Ich udział wynosi nieco ponad 39% 
i od 2020 roku systematycznie spada – o około 2,5% w ska-
li roku. Natomiast największy wzrost udziału odnotowano 
w tym roku dla województwa łódzkiego – o około 1,4%.

Wykres 17 Budynki certyfikowane według lokalizacji
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EUROPY ŚRODKOWO-WSCHODNIEJ
POLSKA NA TLE 

Polska niezmiennie od kilku lat pozostaje liderem pod wzglę-
dem liczby certyfikowanych budynków wśród krajów Europy 
Środkowo-Wschodniej6. Nieco ponad 46% certyfikowanych 
zasobów budowlanych z tego regionu zlokalizowanych jest
w Polsce. 

6  W czasie sporządzania niniejszej analizy, z ogólnodostępnych baz systemów BREEAM, DGNB, HQE, LEED i WELL uzyskano następujące liczby 
certyfikowanych budynków dla poszczególnych krajów: Czechy: 591, Rumunia: 472, Węgry: 316, Słowacja: 148, Litwa: 103, Bułgaria: 74, Łotwa: 60, 
Serbia: 56, Estonia: 53, Ukraina: 15, Chorwacja: 13, Słowenia: 7.

HUBERT 
WIŚNIEWSKI

Country Manager Poland
WICONA POLAND

Stojąc na krawędzi katastrofy środowiskowej, 
jesteśmy zobowiązani tworzyć rozwiązania,
które muszą już dzisiaj przynosić efekty m.in.
w postaci redukcji gazów cieplarnianych.
Oceny i programy certyfikacyjne, takie jak 
BREEAM, LEED, DGNB i podobne, pomagają 
kierować tym procesem i go dokumentować.

Jak pokazują badania, Polska w zakresie 
certyfikacji jest liderem w Europie Środkowo-
Wschodniej. Dzieje się tak, dzięki przyspieszeniu 
procesów związanych z gospodarką cyrkularną, 
a to właśnie obieg zamknięty jest kluczową 
drogą do osiągnięcia celu, jakim jest neutralność 
klimatyczna do 2050 roku. Na budowie nie może 
zabraknąć np. komponentów, które można łatwo 
zdemontować, ponownie wykorzystać i poddać 
recyklingowi. 

Należy jednak pamiętać, że chociaż 
uzyskanie certyfikatu zielonego budynku jest 
wielkim osiągnięciem, nie może być celem 
ostatecznym. W Polsce wydaje się coraz więcej 
certyfikatów – tak dla obiektów nowych, jak 
i modernizowanych. Wykorzystują one różne 
kategorie wydajności i systemy punktacji, ale 
mają wspólny cel – uczynienie środowiska 
zbudowanego bardziej zrównoważonym.

Wykres 18 Budynki certyfikowane w Europie Środkowo-Wschodniej
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Znajdź nas na:

Polskie Stowarzyszenie Budownictwa Ekologicznego PLGBC
(Polish Green Building Council) 

ul. Konarskiego 18C/2-11A, 44-100 Gliwice 
biuro@plgbc.org.pl, +48 535 680 066

plgbc.org.pl/

awards.plgbc.org.pl/
baza.plgbc.org.pl/

budynkijakludzie.plgbc.org.pl/
konferencja.plgbc.org.pl/
lesswaste.plgbc.org.pl/

summit.plgbc.org.pl/
zdrowebiuro.plgbc.org.pl
zielonydom.plgbc.org.pl/

https://www.instagram.com/plgbc/
https://www.linkedin.com/company/plgbc/
https://twitter.com/PLGBC
https://www.youtube.com/channel/UCO2oFhr5sdFKlaWErl5NzWA
https://www.facebook.com/PolishGreenBuildingCouncil/
https://plgbc.org.pl
https://awards.plgbc.org.pl
https://baza.plgbc.org.pl
https://budynkijakludzie.plgbc.org.pl
http://konferencja.plgbc.org.pl
https://lesswaste.plgbc.org.pl
https://summit.plgbc.org.pl
https://zdrowebiuro.plgbc.org.pl
https://zielonydom.plgbc.org.pl

